
 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 

Via Residenza Archi – 20090 Segrate (Milano) 
Tel. 02 264 11 001   

e- mail  segreteria@icsabin.edu.it           www. icsabin.edu.it 
cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CUP J94D24000910007 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”; 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 

TENUTO CONTO Del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 13.02.24; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»; 

VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 

Protocollo 0003901/2024 del 19/06/2024



 

VISTO Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

VISTO Il CCNL 2019-2021; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 
PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025; 

VISTA La candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica IC A.B. SABIN di Segrate; 

  VISTA La nota di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI. N. 83244 del 12/06/2024; 

CONSIDERATO Che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di € 79.260,00 riferita al 
finanziamento AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

 
DECRETA 

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 

 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 79.260,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 79.260,00 

  1 PROGRAMMA NAZIONALE  21-27 (FSE+) 79.260,00 

Totale entrate 79.260,00 

 
 

SPESE 

 

Tipologia di destinazione  P  Progetti 

Categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

Voce di destinazione 35 AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.24 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 23.24 E 24.25 PN SCUOLA (FSE+) PIANO ESTATE 

 

 

Liv 
.1 

Liv 
.2 

Liv 
.3 ENTRATE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 79.260,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 79.260,00 

  1 PROGRAMMA NAZIONALE  21-27 (FSE+) 79.260,00 

Totale entrate 79.260,,00 

Liv 
.1 

Liv 
.2 

Liv 
.3 SPESE Importo 

variazione 

01   Spese di personale 79.260,00 

 01  Compensi accessori non a carico FIS DOCENTI 79.260,00 

  1 Compensi netti 79.260,00 

Totale uscite    79.260,00 

La presente proposta sarà trasmessa al Consiglio D’Istituto. 
 
 

                      Il Dirigente Scolastico  
           Dott.ssa Elisabetta Trisolini 

 


